146             1654 agosto 3, Iglesias  
L’arcidiacono e vicario generale, i canonici, i beneficiati e capitolari della 

diocesi sulcitana e iglesiente nominano loro procuratore presso il Parlamento 
il dottore Giovanni Antonio Escarxoni Serra, canonico della suddetta chiesa 
iglesiente e provveditore generale dell’arcivescovado cagliaritano e sue 
Unioni, domiciliato a Cagliari. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Pateat omnibus et cunctis hoc praesens publicum in-
strumentum inspecturis, lecturis pariterque audituris quod anno a nativitate 
Domini 1654, die vero 3 mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri Inocentii Divina Providentia papae Decimi, anno eius 
decimo; regnante in praesenti Sardiniae Regno invictissimo ac potentissimo 
domino nostro Philipo ab Austria huius nominis Quarto Ispaniarum catholico 
ac meritissimo rege; personaliter constituti in mei notarii publici testiumque 
infrascriptorum praesentia intus sacristiam maiorem sanctae cathedralis sul-
citananensis et ecclesiensis, ubi ad infrascripta et alia consimilia negocia con-
gregari et convocari solent, pulsatione campanae precedente iusta ritum 
praedictae ecclesiae, reverendi admodum Franciscus Scarchoni in iure ponti-
ficio doctor archidiaconus et vicarius generalis totius episcopatus sulcitanensis 
et ecclesesiensis, Ioannes Leoni, Ioannes Antiochus Scartello Sanctae Inquisi-

257 Per il contenuto della parte omessa (y en lo dit... dites coses) vedi n. 123.
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tionis comissarius, Antiochus Pinna, Dominicus Pintus cuquo258 omnes cano-
nici, ac Antonius Soldano, Antiochus Ravena, Petrus Corbello et Petrus Garau, 
beneficiati et capitulares illustris et admodum reverendi Capituli praedictae 
sanctae Ecclesiae cathedralis ecclesiensis, representantes maiorem et magis 
sanam partem praefati illustris Capituli hodie congregati; attendentes ab ex-
cellentissimo domino don Francisco Fernandes de Castro, comitte de Lemos, 
locumtenente et capitaneo generali pro dicta catholica regia magestate domi-
noque rege in toto praesenti Sardiniae Regno, sitatos et convocatos extitisse ut 
per se aut legitimam personam compareant in civitate et Castro Calaris ubi ge-
neralia Comitia regiumque Parlamentum praefatus excellentissimus dominus, 
nomine et auctoritate sacrae regiae et catholicae magestatis, celebrare intendit 
die octavo mensis aprilis, prout latius de huiusmodi citatione est videre cum 
literis regiis praedicto illustri et admodum reverendo Capitulo transmissis, una 
eiusdemmet excellentissimi domini proregis sub datum Calari, die vigessima 
mensis februarii praesentis anni, altera praefati domini nostri regis sub datum 
in oppido de Araniuez, die decimo mensis madii anni proxime preteriti, quibus 
respective habeatur relatio; confissi ad plenum de fide, legalitate animique sen-
ceritate, fiducia, morum probitate, inteligentia et industria reverendi admodum 
sacrae theologiae et utriusque iuris doctoris Ioannis Antoni Scarchoni et Serra, 
praefatae sanctae cathedralis Ecclesiae ecclesiensis canonici et prioris sub titulo 
Sanctae Luciae et in toto archiepiscopato calaritano suorumque Unionum pro-
visoris generalis, de horum igitur certa scientia eisque melioribus via, modo et  
forma  quibus  melius  de  iure  possunt  et  debent,  dicti  admodum  reverendi  
archidiaconus,  canonici  et  beneficiati   praenominati  praedicti illustris  et  
admodum / reverendi Capituli nomine et illius parte constituunt, creant, de-
putant, solemniter ordinant et nominant in verum, legitimum sindicum, acto-
rem, procuratorem negociorumque infrascriptorum gestorem nuntiumque et 
ad infrascripta generalem, taliter quod specialitas generalitati ipsi minime de-
roget, nec contra verso praefactum reverendum admodum doctorem, canoni-
cum, priorem et provisorem Ioannem Antonium Scarchoni et Serra, ad 
praesentem Calari domiciliatum, his absentem tanquam praesentem…  
[omissis]259 / 
…Actum est hoc in civitate Ecclesiense, die, mense anoque260 quibus supra. 
Signa praedictorum admodum reverendorum archidiaconi, canonicorum et 
beneficiatorum constituentium praefatique illustrisque admodum261 reverendi 

258 In B c. 100v., cunquo.
259 Per il contenuto della parte omessa (ad hoc... ut supra) vedi n. 124.
260 In B c. 102, annoque.
261 In B c. 102, illustris admodum et.
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Capituli cathedralis ecclesiae Ecclesiensis, qui haec laudant, concedunt et fir-
mant ut supra. 
Testes huius rei sunt Franciscus Gambula civis et Iacobus Ravena sartor, Ec-
clesiis habitatores. 
(ST) Signum mei Quintini Figus, auctoritate regali per omne praesens Sardi-
niae Regnum publici notarii nec non praefati illustris admodum et reverendi 
Capituli cathedralis ecclesiae Ecclesiensis secretarii, qui praedictis omnibus 
interfui et pro ut iacet proprio scripsi calamo cum raso in prima pagina primi 
folii ubi legitur praesentis anni altera rogatus ac requisitus clausi haec propria 
subscripsi manu. / 

147                1654 marzo 26, Bosa 
I canonici del Capitolo della cattedrale di Bosa nominano loro procuratore 

nel Parlamento Giovanni Francesco Frasso, dottore in diritto, arciprete e ca-
nonico della medesima chiesa.  

Admitatur. 
Die 26 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Bosae. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Ioannes Gavinus Ibba, Ber-
nardus Sulas262, Antiocus Masia, Baquis Querqui de Olia, Leonardus Caccia, 
dotor Matias Salia Peralta, Antonius Angelus Sanna, Ioannes Franciscus 
Manca, Angelus Quelo, Ioannes Antiogus Pira et Carta et Angelus Pisquedda, 
omnes canonici cathaedralis Ecclesiae bosanensis, capitulariter congregati uti 
maior et sana pars dicti Capituli ad sonum maioris campanae et cum omnibus 
solemnitatibus requisitis et necessaris, ut moris est, intra sacristiam dictae ca-
thaedralis quia ad convocationem regium Parlamentum sumus vocati, pro no-
mine et parte dicti Capituli, et omnes personaliter illi interesse nequimus. Ideo 
de nostra certa siensia et virtute dicti Capitoli celebrati die predicta vigiesima 
sesta mensis martii presentis anni, confidentes ad plenum de fide, legalitate, 
prudentia, industria omniumque263 probitate ac in agiendis perissia, facimus, 
constituimus et creamus et solemniter ordinamus sindicum et procuratorem 
verum, certum et specialem immo verius dicti Capituli et ad infrascritum eciam 
gieneralem, itta quod specialitas gieneralitati ipsi minime derogiet, et e contra, 
vos admodum reverendum et egregium doctorem don Ioannem Franciscum 
Frasso, utriusque iuris doctorem, archipresbiterum et canonicum ditae Eccle-
siae cathedralis bosanensis, praesentem et aceptantem…